
 
 
 
Организатор 
электронного аукциона: 
 
Управление имущества и земельных  
отношений Администрации  
г.о. Коломна Московской области 
 
<…> 
 
Оператор электронной площадки: 
 
ООО «РТС-тендер» 
 
ko@rts-tender.ru 
 
Заявитель: 
 
<…> 
 

  

ПРЕДПИСАНИЕ 

по жалобе № 24012-ЭП/23 

 

13.07.2023                                                                                          г. Москва  

 

          Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению 

жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также 

порядка заключения договоров (далее – Комиссия), в составе: 

<…>, 

руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

на основании решения по жалобе № 24012-ЭП/23 на действия (бездействие) 

организатора торгов – Управления имущества и земельных отношений 

Администрации г.о. Коломна Московской области (далее – Организатор 

торгов) при организации и проведении открытого аукциона в электронной 

форме на право размещения нестационарного торгового объекта 

на территории г.о. Коломна Московской области (извещение 

о проведении торгов размещено на сайте https://torgi.gov.ru/new 

за № 21000005220000000061, лоты №№ 31, 32 (далее – Аукцион) 

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ: 

 

Организатору торгов: 

1. Аннулировать протокол рассмотрения заявок на участие  

в Аукционе от 28.06.2023 № U21000005220000000061-1 по лотам №№ 31, 32. 



2 

2. Рассмотреть заявку Заявителя, поданную на участие в Аукционе,                     

с учетом позиции, изложенной в решении по настоящей жалобе. 

3. Предписание подлежит исполнению в десятидневный срок  

с момента его размещения на сайте Московского областного УФАС России. 

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», для осуществления Московским 

областным УФАС России, возложенных в соответствии со статьей 51 

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 

полномочий по контролю за исполнением выданных предписаний, сообщить  

в Московское областное УФАС России об исполнении настоящего 

предписания в течение 5 дней со дня его исполнения. 

За невыполнение в установленный срок законного предписания 

федерального антимонопольного органа, его территориального органа                

частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях установлена административная ответственность. 

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 26.07.2006 

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» привлечение к административной 

ответственности, предусмотренной законодательством Российской 

Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание 

антимонопольного органа. 

 

 

Члены Комиссии:   <…> 

 

 

 

 

 


